
 

DC/af 

DIVISIONE RISORSE 
SETTORE RISORSE UMANE 
Reclutamento e concorsi 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261535-587 Fax 0161 210718 

concorsi@uniupo.it 

 
 
 
 
  

 

Decreto Rettorale 

 

OGGETTO: approvazione atti della procedura selettiva a n. 1 posto di Ricercatore a tempo 
determinato, con regime di impegno a tempo definito, ex art. 24 comma 3 lettera A Legge n. 
240/2010, nel Settore Concorsuale 13/A2 POLITICA ECONOMICA e S.S.D. SECS-P/02 POLITICA 
ECONOMICA per il Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa 

   
 

IL RETTORE 
 
 

VISTO lo Statuto dell'Università del Piemonte Orientale;  
VISTA la Legge 07/08/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTO il D.P.R. 28/12/2000, n. 445 “Disposizioni legislative in materia di documentazione 
amministrativa”;  
VISTA la Legge 30/12/2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario" e in particolare l’art. 24 comma 3 lettera A;  
VISTO il “Regolamento di Ateneo per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato, ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 24 della L. 30.12.2010 n. 240”;  
VISTO che il Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa con delibera n. 10/2019 del 
19/09/2019 ha approvato l’attivazione di una procedura selettiva a un posto di Ricercatore a 
tempo determinato, con regime di impegno a tempo definito, ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera 
A Legge n. 240/2010, nel Settore Concorsuale 13/A2 POLITICA ECONOMICA e S.S.D. SECS-P/02 
POLITICA ECONOMICA;  
CONSIDERATO che il posto in questione è co-finanziato come di seguito descritto:  

 Euro 75.000 finanziamento assegnato con delibera del Consiglio di Dipartimento n. 8/2017/8.14 
del 10/11/2017;  

 Euro 25.000 sui fondi del progetto FSE e FESR di cui al POR 2014-2020 Bando "Sperimentazioni di 
azioni innovative di welfare territoriale" in attuazione dell'atto di indirizzo di cui alla D.G.R. n. 22- 
5076 del 22/05/2017, WE.CA.RE.: "Welfare Cantiere Regionale - Strategia di innovazione sociale 
della Regione Piemonte" periodo 2017-2020, nome del progetto "Una Comunità che Cura” CUP: 
J11E17000580006;  

 Euro 5.000 su fondi del Dipartimento per il progetto We.Ca.Re. “Reti per il futuro” finanziato 
dalla Regione Piemonte; 
CONSIDERATO che l’attivazione del suddetto posto è stata approvata con delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 11/2019/9.11 del 25/11/2019;  





 

 
VISTO il D.R. Rep. n. 40/2020 del 10/01/2020 con il quale è stata indetta la succitata procedura 
selettiva per il Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa il cui avviso è stato pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale, 4a Serie Speciale, “Concorsi ed Esami” n. 9 del 31/01/2020;  
VISTO il D.R. Rep. n. 336/2020 del 04/03/2020 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice per la procedura selettiva in questione;  
VISTO il verbale di predeterminazione dei criteri di massima redatto dalla Commissione 
giudicatrice mediante strumenti telematici di lavoro collegiale il giorno 06/03/2020 e pubblicato 
sul sito web di Ateneo il giorno 17/03/2020; 
VISTO il D.R. Rep. n. 502/2020 del 15/04/2020 con il quale la Commissione, tenuto conto dell’art. 
87 del D.L. 17/03/2020, n. 18 recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e 
di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica 
da COVID-19”, è stata autorizzata a svolgere le successive riunioni e, in particolare, la discussione 
sui titoli e le pubblicazioni e la prova di conoscenza della lingua straniera in videoconferenza;  
VISTI gli atti della procedura, in particolare, i verbali della Commissione giudicatrice riunitasi in via 
telematica in data 06/04/2020 per la valutazione dei candidati, in data 05/05/2020 per le 
discussioni pubbliche con i candidati, l’assegnazione dei punteggi, l’individuazione del candidato 
idoneo e stesura della graduatoria; 
ACCERTATA la regolarità formale dei verbali predetti;  
VALUTATO ogni opportuno elemento  
 

   DECRETA 
  

ART. 1 Sono approvati gli atti della procedura selettiva a n. 1 posto di Ricercatore a tempo 
determinato, con regime di impegno a tempo definito, ex art. 24 comma 3 lettera A Legge n. 
240/2010, nel Settore Concorsuale 13/A2 POLITICA ECONOMICA e S.S.D. SECS-P/02 POLITICA 
ECONOMICA per il Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa.  
  
ART. 2  All’esito della valutazione è approvata la seguente graduatoria di merito:  
 
 

n. COGNOME NOME PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 POY Samuele  81,5 

2 PIAZZALUNGA Daniela 73 

3 CASTELNOVO Paolo 72,5 

4 BRILLI Ylenia 59,5 

 
è dichiarato idoneo il seguente candidato: Dott. Samuele POY.  
 

ART. 3 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Ateneo al seguente indirizzo: 
https://www.uniupo.it/alta-formazione-aziende-lavoro/concorsi/concorsi-il-personale-docente-e-
ricercatore/ricercatori-tempo-determinato/202004  
Del provvedimento è data comunicazione al Direttore del Dipartimento di Studi per l’Economia e 
l’Impresa, per gli adempimenti di competenza, nonché al candidato idoneo.  
  
 

https://www.uniupo.it/alta-formazione-aziende-lavoro/concorsi/concorsi-il-personale-docente-e-ricercatore/ricercatori-tempo-determinato/202004
https://www.uniupo.it/alta-formazione-aziende-lavoro/concorsi/concorsi-il-personale-docente-e-ricercatore/ricercatori-tempo-determinato/202004


 

 
ART. 4 Avviso del presente provvedimento sarà trasmesso, per la pubblicazione, nella Gazzetta 
Ufficiale, 4a Serie Speciale, “Concorsi ed Esami”; dalla data di pubblicazione dell’avviso nella 
Gazzetta Ufficiale decorrono i termini per la presentazione di eventuali impugnative.      

    
    
 IL RETTORE 

                      (Prof. Gian Carlo AVANZI) 
  

                                VISTO 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE RISORSE UMANE 
                     (ANNALISA BARBALE) 
 
    VISTO  
IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE RISORSE 
                     (PAOLO PASQUINI)  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2020-05-14T18:16:18+0200
	IT
	Annalisa Barbale


		2020-05-15T12:54:21+0200
	IT
	Paolo Pasquini


		2020-05-18T20:04:17+0200
	IT
	Gian Carlo Avanzi




